
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ЗЫРЯНСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЫРЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2021                  № 245а/2021
с.Зырянское 

О внесении изменений в постановление Администрации Зырянского района от
12.12.2019 № 347а/2019 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение

и развитие культуры Зырянского района на 2020-2024 годы»

В целях актуализации нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  Администрации Зырянского района от 12.12.2019
№347а/2019 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие
культуры  Зырянского  района  на  2020-2024  годы»   (в  редакции  постановлений
Администрации    Зырянского      района      от     30.03.2020 № 128а/2020,  от
04.12.2020 № 356а/2020, от 29.12.2020 № 386а/2020, от 14.01.2021 № 4а/2021, от
18.05.2021 № 132а/202,  от 10.06.2021 №148а/2021, от 13.08.2021 № 195а/2021, от
18.09.2021 № 216а/2021) следующие изменения:

1) в пункте  5 постановления  слова «заместителя Главы Зырянского района
по социальной политике -  руководителя Управления образования Администрации
Зырянского  района»  заменить  словами  «руководителя  Отдела  по  социальной
политике Администрации Зырянского района».

2.  Внести  в  Муниципальную  программу  «Сохранение  и  развитие  культуры
Зырянского  района  на  2020-2024  годы»,  утвержденную  постановлением
Администрации Зырянского района от 12.12.2019 № 347а/2019  «Об утверждении
муниципальной программы  «Сохранение и развитие культуры Зырянского района на
2020-2024  годы»  (в  редакции  постановлений      Администрации     Зырянского
района     от    30.03.2020 № 128а/2020, от 04.12.2020 № 356а/2020, от 29.12.2020 №
386а/2020, от 14.01.2021 № 4а/2021, от 18.05.2021 № 132а/202,  от 10.06.2021 №
148а/2021,  от  13.08.2021  №  195а/2021,  от  18.09.2021  №216а/2021)   следующие
изменения: 

1)  в паспорте муниципальной программы строку:

Источники: Всего
2020
 год

2021
 год

2022
 год

2023
год

2024 год

федеральный 
бюджет 
(прогноз)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет 
(прогноз)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный 
бюджет 
Зырянского 
района 

91 880,
5

29 215,3 27 142,1 17 857,7 17 665
,4

0,0



внебюджетные 
источники 
(прогноз)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего по 
источникам
(прогноз)

 91 880,
5

29 215,3 27 142,1 17 857,7 17 665
,4

 0,0»

заменить строкой:

Источники: Всего
2020
 год

2021
 год

2022
 год

2023
год

2024
год

федеральный 
бюджет 
(прогноз)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет 
(прогноз)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный 
бюджет 
Зырянского 
района 

 92 104,
1

29 215,3 27 365,7 17 857,7 17 665,4 0,0

внебюджетные 
источники 
(прогноз)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего по 
источникам
(прогноз)

92 104,
1 

29 215,3 27 365,7 17 857,7 17 665,4  0,0»

2) раздел 4 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно
приложению № 1;

3) в паспорте Подпрограммы «Культурно-досуговая деятельность» строку

заменить строкой:



4) Перечень  ведомственных целевых программ, основных мероприятий и 
ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 1 изложить в новой редакции, 
согласно приложению № 2;

5)  в  паспорте Подпрограммы «Развитие библиотечного  дела на территории
муниципального образования «Зырянский район» строку

«Объем и источники
финансирования
подпрограммы (с
детализацией по

годам реализации,
тыс. рублей)

Источники: Всего 2020
 год

2021
год

2022
 год

2023 
год

2024
 год

Федеральный 
бюджет (по 
согласованию)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 
бюджет (по 
согласованию)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный 
бюджет 

24 324,6 8 159,
0

7 691,5 4 311,
0

4 163,
1

0,0

внебюджетные
источники (по 
согласованию)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего по 
источникам

24 324,6 8 159,
0

7 691,5 4 311,
0

4 163,
1

0,0»

заменить строкой:

«Объем и источники
финансирования
подпрограммы (с
детализацией по

годам реализации,
тыс. рублей)

Источники: Всего 2020
 год

2021
год

2022
 год

2023 
год

2024
 Год

Федеральный 
бюджет (по 
согласованию)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 
бюджет (по 
согласованию)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный 
бюджет 

24 460,9 8 159,
0

7 827,8 4 311,
0

4 163,
1

0,0

внебюджетные
источники (по 
согласованию)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего по 
источникам

24 460,9 8 159,
0

7 827,8 4 311,
0

4 163,
1

0,0»

6) Перечень  ведомственных целевых программ, основных мероприятий и 
ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 2  изложить в новой редакции, 
согласно приложению № 3;

7) в паспорте Подпрограммы «Музейное дело»  строку
«Объем и
источники

финансирования
подпрограммы (с
детализацией по

годам реализации,

Источники Всего
2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

202
4

год
федеральный
бюджет (по 
согласованию

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



тыс. рублей) )
областной 
бюджет (по 
согласованию
)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный
 бюджет

8 197,
8 

2 593,
9

2 585,
7

1 531,
3

1 486,
9

0,0

внебюджетны
е источники 
(по 
согласованию
)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего по 
источникам

8 197,
8

2 593,
9

2 585,
7

1 531,
3

1 486,
9

0,0»

заменить строкой:
«Объем и
источники

финансирования
подпрограммы (с
детализацией по

годам реализации,
тыс. рублей)

Источники Всего
2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

202
4

год
федеральный
бюджет (по 
согласованию
)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет (по 
согласованию
)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный
 бюджет

 8 247,
8 

2 593,
9

2 635,
7

1 531,
3

1 486,
9

0,0

внебюджетны
е источники 
(по 
согласованию
)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего по 
источникам

8 247,
8

2 593,
9

2 635,
7

1 531,
3

1 486,
9

0,0»

8) Перечень  ведомственных целевых программ, основных мероприятий и 
ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 3  изложить в новой редакции, 
согласно приложению № 4.

2.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать)  в периодическом
печатном  издании  «Информационный  бюллетень  муниципального  образования
«Зырянский  район»  и  на  официальном  сайте  муниципального  образования
«Зырянский район» (http://ziradm.tomsknet.ru).

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования).

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления   возложить  на
Управляющего Делами Администрации Зырянского района.

 

И.о.Главы Зырянского района                                                                    М.В.Селиванов

http://ziradm.tomsknet.ru/


Приложение № 1
к постановлению Администрации
Зырянского района
от 20.10.2021 № 245а/2021

«4.Ресурсное обеспечение муниципальной программы 



Приложение № 2
к постановлению Администрации
Зырянского района
от 20.10.2021 № 245а/2021

«4. Перечень
ведомственных целевых программ, основных мероприятий  и ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 1

№ пп Наименовани
е

подпрограмм

Срок реали
зации

Объем
финансиров
ания (тыс.

В том числе за счет средств Участник/
участник

мероприятия

Показатели конечного
результата ВЦП

(основногофедера областно местного внебюдж



ы, задачи
подпрограмм

ы, ВЦП
(основного

мероприятия
муниципально
й программы)

рублей)

льного
бюджета

(по
согласов

анию)

го
бюджета 

(по
согласов

анию)

бюджета 

етных
источник

ов (по
согласов

а нию)

мероприятия),
показатели

непосредственного
результата

наименование
и единица
измерения

значени
я по

годам
реализа

ции

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 1.  Культурно-досуговая деятельность

1. Задача 1. Создание условий для предоставления населению Зырянского района культурно - досуговых услуг

1.1. ВЦП  
«Создание 
условий для 
предоставле
ния 
населению 
Зырянского 
района 
культурно - 
досуговых 
услуг»

Итого по
задаче 1, в
том числе:

 56  993,8 0,0 0,0  56 993,8 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 18 064,5 0,0 0,0 18 064,5 0,0
1) Охват 
населения 
клубными 
формирования
ми, %
2) 
Посещаемость 

1) 12,5

2) 1,5

3) 48,2

2021 год 16 098,5 0,0 0,0 16 098,5 0,0 1)12,5

2) 2,0

3) 48,2



культурно-
досуговых 
учреждений  
(по сравнению 
с предыдущим 
годом), %
3) Доля 
вовлеченных в 
организационн
ые формы 
культурно-
досуговой 
работы детей и
молодежи, %

2022 год 11 415,4 0,0 0,0 11 415,4 0,0 1) 12,5

2) 2,5

3) 48,3

2023 год 11 415,4 0,0 0,0 11 415,4 0,0 1) 12,5

2) 3,0

3) 48,4

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1) 12,5

2) 3,5

3) 48,5

2. Задача  2.  Развитие  самодеятельного  народного  творчества  и  любительского  искусства,  культурной  активности
населения Зырянского района

2.2 Основное
мероприятие
«Организаци
я  значимых
мероприятий
,
направленны
х на развитие
самодеятель
ного
народного
творчества  и
любительско
го искусства»

Итого по
задаче 2, в
том числе:

1 705,9 0,0 0,0 1 705,9 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 361,4 0,0 0,0 361,4 0,0 Показатель 1:
Количество

проведенных
мероприятий,

ед.

12

2021 год 536,3 0,0 0,0 536,3 0,0 24

2022 год 404,1 0,0 0,0 404,1 0,0 33

2023 год 404,1 0,0 0,0 404,1 0,0 33

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33»



2.2.1 Мероприяти
е   «Участие
в
международн
ых,
всероссийск
их,
межрегионал
ьных
конкурсах,
творческих
акциях»,  в
том числе:

Всего, в
том числе:

 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1:
Количество

проведенных
мероприятий,

ед.

0

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1

2022 год 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 1

2023 год 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 1

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1

2.2.1.1 Мероприятие
Международн
ый  фестиваль
народных
ремесел
«Праздник
топора»

Всего, в том
числе:

40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,с0 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

0/0

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28/330

2022 год 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 31/360

2023 год 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 34/390

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37/420

2.2.2 Мероприяти
е «Участие в
областных
творческих
акциях,

Всего, в
том числе:

269,5 0,0 0,0 269,5 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 7,0 0,0 0,0 7,0 0,0 Показатель 1:
Количество

1

2021 год 47,5 0,0 0,0 47,5 0,0 8



фестивалях,
конкурсах», в
том числе:

проведенных
мероприятий,

ед.

2022 год 107,5 0,0 0,0 107,5 0,0 13

2023 год 107,5 0,0 0,0 107,5 0,0 13

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13

2.2.2.1 Мероприяти
е
«Губернатор
ский
фестиваль
народного
творчества
«Вместе  мы
-  Россия»
(Региональн
ый  этап
Всероссийск
ого
фестиваля
народного
творчества
«Вместе  мы
- Россия»)»:

Всего, в
том числе:

221,5 0,0 0,0 221,5 0,0 МАУ «Центр
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 7,0 0,0 0,0 7,0 0,0 Показатель 1:
Количество

проведенных
мероприятий,

ед.

1

2021 год 43,5 0,0 0,0 43,5 0,0 7

2022 год 85,5 0,0 0,0 85,5 0,0 10

2023 год 85,5 0,0 0,0 85,5 0,0 10

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10

2.2.2.1.1         конкурс 
солдатской 
песни  «Муза, 
опаленная 
войной» 
(февраль) 

Всего, в том
числе:

27,0 0,0 0,0 27,0 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 7,0 0,0 0,0 7,0 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

4/0

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0

2022 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 6/0

2023 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 7/0



Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8/0

2.2.2.1.2 конкурс 
исполнителей 
национальной
песни и танца 
(март) 

Всего, в том
числе:

4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

0/0

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0

2022 год 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 3/0

2023 год 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 4/0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5/0

2.2.2.1.3 фестиваль  
детского 
творчества 
(июнь)

Всего, в том
числе:

25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

0/0

2021 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5/0

2022 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 6/0

2023 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 7/0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8/0



2.2.2.1.4
.

конкурс 
самодеятельн
ых 
композиторов 
под открытым 
небом  с. 
Зырянское 
(июль) 

Всего, в том
числе:

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

0/0

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0

2022 год 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 4/80

2023 год 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 5/90

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6/100

2.2.2.1.5
.

конкурс 
исполнителей 
эстрадного 
жанра, «Белая
ворона» 
(октябрь) 
конкурс 
художественн
ого слова 
«Живая 
строка» 

Всего, в том
числе:

10,5 0,0 0,0 10,5 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

0/0

2021 год 3,5 0,0 0,0 3,5 0,0 5/0

2022 год 3,5 0,0 0,0 3,5 0,0 6/0

2023 год 3,5 0,0 0,0 3,5 0,0 7/0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8/0

2.2.2.1.6
.

конкурс 
исполнителей 
народной 
песни 
(октябрь) 

Всего, в том
числе:

30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.
Численность

0/0

2021 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 7/0



участников
мероприятия,

чел./
Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

2022 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 8/0

2023 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 9/0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10/0

2.2.2.1.7
.

конкурс 
вокального 
искусства  
(ноябрь) 

Всего, в том
числе:

6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

0/0

2021 год 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 1/0

2022 год 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 1/0

2023 год 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 1/0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1/0

2.2.2.1.8
.

конкурс 
хореографиче
с-ких 
коллективов 
(ноябрь) 

Всего, в том
числе:

30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество

0/0

2021 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10/0

2022 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 12/0

2023 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 14/0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16/0



посещений
мероприятия,

чел.

2.2.2.1.9
.

конкурс 
исполнителей 
эстрадной 
песни 
(декабрь) 

Всего, в том
числе:

24,0 0,0 0,0 24,0 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

0/0

2021 год 8,0 0,0 0,0 8,0 0,0 5/0

2022 год 8,0 0,0 0,0 8,0 0,0 6/0

2023 год 8,0 0,0 0,0 8,0 0,0 7/0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8/0

2.2.2.1.1
0.

Конкурс 
театральных 
коллективов 
(ноябрь)

Всего, в том
числе:

15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

0/0

2021 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 6/0

2022 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 7/0

2023 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 8/0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9/0

2.2.2.2 Мероприяти Всего, в
том числе:

48,0 0,0 0,0 48,0 0,0 МАУ «Центр Х Х



е 
«Областные 
творческие 
акции, 
конкурсы, 
фестивали 
не входящие 
в фестиваль
народного 
творчества 
«Вместе мы 
- Россия»

культуры» 
Зырянского 
района

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1:
Количество

проведенных
мероприятий,

ед.

0

2021 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 1

2022 год 22,0 0,0 0,0 22,0 0,0 3

2023 год 22,0 0,0 0,0 22,0 0,0 3

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3

2.2.2.2.1
.

Народное 
гуляние 
«Широкая 
масленица»

Всего, в том
числе:

8,0 0,0 0,0 8,0 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

0/0

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0

2022 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 6/0

2023 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 7/0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8/0

2.2.2.2.2
.

Областной 
фестиваль 
народного 
творчества 
«Салют, 

Всего, в том
числе:

20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.
Численность

0/0

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0



Победа!» участников
мероприятия,

чел./
Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

2022 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 25/0

2023 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 25/0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25/0

2.2.2.2.3
.

День 
методических 
служб

Всего, в том
числе:

20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

0/0

2021 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 10/0

2022 год 8,0 0,0 0,0 8,0 0,0 11/0

2023 год 8,0 0,0 0,0 8,0 0,0 11/0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11/0

2.2.3 Мероприяти
е «Участие в
межрайонны
х 
фестивалях,
конкурсах»

Всего, в
том числе:

20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1:
Количество

проведенных
мероприятий,

ед.

0

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

2022 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 1

2023 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 1

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1



2.2.3.1 Межрайонны
й конкурс 
исполнителе
й эстрадной 
и народной 
песни 
«Пробный 
камень» с. 
Зырянское 

Всего, в
том числе:

20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

0/0

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0

2022 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 24/60

2023 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 26/65

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28/70

2.2.4 Мероприяти
е 
«Организаци
я и 
проведение 
районных 
творческих 
акций, 
фестивалей,
праздников»

Всего, в
том числе:

349,3 0,0 0,0 349,3 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 29,0 0,0 0,0 29,0 0,0 Показатель 1:
Количество

проведенных
мероприятий,

ед.

1

2021 год 67,3 0,0 0,0 67,3 0,0 6

2022 год 126,5 0,0 0,0 126,5 0,0 11

2023 год 126,5 0,0 0,0 126,5 0,0 11

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11

2.2.4.1. Районный 
фестиваль 
любительски
х творческих 
коллективов 
«Зырянская 
россыпь 
талантов»:

Всего, в
том числе:

98,7 0,0 0,0 98,7 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1:
Количество

проведенных
мероприятий,

ед.

0

2021 год 35,7 0,0 0,0 35,7 0,0 5

2022 год 31,5 0,0 0,0 31,5 0,0 8

2023 год 31,5 0,0 0,0 31,5 0,0 8



2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8

2.2.4.1.1  Районный 
конкурс 
театральных 
коллективов 
«Царство 
Мельпомены»
(март)

Всего, в том
числе:

5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

0/0

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0

2022 год 2,5 0,0 0,0 2,5 0,0 24/60

2023 год 2,5 0,0 0,0 2,5 0,0 26/65

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28/70

2.2.4.1.2
.

 Районный 
фестиваль 
юмора  
«Смешинка» 
(апрель)

Всего, в том
числе:

6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

0/0

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0

2022 год 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 31/85

2023 год 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 34/94

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37/103

2.2.4.1.3
.

 Районный 
детско-
юношеский 

Всего, в том
числе:

14,0 0,0 0,0 14,0 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0



конкурс 
исполнителей 
эстрадной и 
народной 
песни 
«Зеленый 
граммофон» 
(апрель)

района Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0

2022 год 7,0 0,0 0,0 7,0 0,0 40/100

2023 год 7,0 0,0 0,0 7,0 0,0 45/110

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50/120

2.2.4.1.4
.

 Районный 
конкурс 
краеведческих
исследовател
ьских работ 
«Земля 
зырянская – 
судьба моя» 
(февраль-
сентябрь)

Всего, в том
числе:

6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

0/0

2021 год 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 6/0

2022 год 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 7/0

2023 год 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 8/0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9/0

2.2.4.1.5
.

 Районный 
творческий 
конкурс людей
старшего 
поколения 
«Фестиваль 
возможностей
» (сентябрь)

Всего, в том
числе:

19,7 0,0 0,0 19,7 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

0/0

2021 год 9,7 0,0 0,0 9,7 0,0 45/65

2022 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 50/70

2023 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 55/75



Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60/80

2.2.4.1.6
.

 Районный 
конкурс 
чтецов и 
самодеятельн
ых поэтов 
«Живое 
слово. 
Покровские 
чтения» 
(октябрь)

Всего, в том
числе:

6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

20/50

2021 год 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 22/55

2022 год 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 24/60

2023 год 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 26/65

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28/70

2.2.4.1.7
.

 Районный 
конкурс 
исполнителей 
народной 
песни «Живи, 
народная 
душа!» 
(ноябрь)

Всего, в том
числе:

36,0 0,0 0,0 36,0 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

0/0

2021 год 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 45/80

2022 год 8,0 0,0 0,0 8,0 0,0 50/90

2023 год 8,0 0,0 0,0 8,0 0,0 55/100

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60/110



2.2.4.1.8
.

 Районная 
выставка - 
конкурс  
самодеятельн
ых 
художников 
и мастеров 
декоративно - 
прикладного 
творчества  
«Все краски 
зимы» 
(декабрь)

Всего, в том
числе:

6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

30/30

2021 год 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 33/35

2022 год 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 36/40

2023 год 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 40/45

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 44/50

2.2.4.2. Открытый 
конкурс песен 
70-80-х годов 
«Ретроспект
ива»

Всего, в
том числе:

10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

0/0

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0

2022 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 24/170

2023 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 26/180

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28/190

2.2.4.3. Праздник 
«Сударыня-
Масленица»

Всего, в
том числе:

69,0 0,0 0,0 69,0 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 29,0 0,0 0,0 29,0 0,0 Показатель 1.
Численность

40/300

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0



участников
мероприятия,

чел./
Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

2022 год 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 50/400

2023 год 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 55/450

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60/500

2.2.4.4. Культурно-
спортивный 
праздник 
«Открытое 
первенство  
по конному 
спорту в 
Зырянском 
районе»
(Праздник 
Коня)

Всего, в
том числе:

171,6 0,0 0,0  171,6 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

0/0

2021 год 31,6 0,0 0,0 31,6 0,0 55/550

2022 год  70,0 0,0 0,0  70,0 0,0 60/600

2023 год 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0 65/650

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 70/700

2.2.5 Мероприяти
е 
«Организаци
я и 
проведение 
календарных
и народных 
праздников, 
памятных 
дат,  
значимых 

Всего, в
том числе:

 935,8 0,0 0,0  935,8 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 325,4 0,0 0,0 325,4 0,0 Показатель 1:
Количество

проведенных
мероприятий,

ед.

4

2021 год 330,2 0,0 0,0 330,2 0,0 8

2022 год 140,1 0,0 0,0 140,1 0,0 6

2023 год 140,1 0,0 0,0 140,1 0,0 6

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6



событий и 
т.д.»

2.2.5.1. День 
работника 
культуры

Всего, в
том числе:

58,5 0,0 0,0 58,5 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района 

Х Х

2020 год 13,5 0,0 0,0 13,5 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

10/40

2021 год 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 15/50

2022 год 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 20/60

2023 год 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 25/70

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30/80

2.2.5.2 День Победы Всего, в
том числе:

  405,3 0,0 0,0 405,3 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 201,1 0,0 0,0 201,1 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

140/150
0

2021 год 164,2 0,0 0,0 164,2 0,0 145/175
0

2022 год 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 150/200
0

2023 год 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 155/220
0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 160/250
0

2.2.5.3 День Всего, в 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 МАУ «Центр Х Х



пограничника том числе: культуры» 
Зырянского 
района2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.

Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

40/150

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0

2022 год 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 50/200

2023 год 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 55/220

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60/250

2.2.5.4. День защиты 
детей

Всего, в
том числе:

15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района 

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

0/0

2021 год 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45/350

2022 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 50/400

2023 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 55/450

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60/500

2.2.5.5. День 
старшего 
поколения

Всего, в
том числе:

60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,

0/0

2021 год 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 12/350

2022 год 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 14/400



чел./
Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

2023 год 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 16/450

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18/500

2.2.5.6. Новогодние и 
рождественск
ие  праздники

Всего, в
том числе:

  180,6 0,0 0,0   180,6 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год  75,5 0,0 0,0 75,5 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

150/150
0

2021 год  55,1 0,0 0,0 55,1 0,0 175/175
0

2022 год 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 200/200
0

2023 год 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 250/220
0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300/250
0

2.2.5.7. Юбилеи сел Всего, в
том числе:

201,6 0,0 0,0 201,6 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района 

Х Х

2020 год 35,3 0,0 0,0 35,3 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

70/1500

2021 год 60,1 0,0 0,0 60,1 0,0 240/700

2022 год 53,1 0,0 0,0 53,1 0,0 90/300

2023 год 53,1 0,0 0,0 53,1 0,0 60/200

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0



мероприятия,
чел.

2.2.5.7.1
.

400-летие 
села 
Зырянское

Всего, в
том числе:

35,3 0,0 0,0 35,3 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района 

Х Х

2020 год 35,3 0,0 0,0 35,3 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

70/1500

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0

2.2.5.7.2 Юбилеи сел
(Михайловка 
160лет, 
Туендат 195 
лет, Тукай 
105 лет, 
Красноярка 
195 лет, 
Семеновка 
175 лет, 
Цыганово 345
лет, Вамболы
115 лет)

Всего, в
том числе:

60,1 0,0 0,0 60,1 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района 

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

0/0

2021 год 60,1 0,0 0,0 60,1 0,0 240/700

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0

2.2.5.7.3 Юбилеи сел 
(Дубровка 170
лет, 

Всего, в
том числе:

53,1 0,0 0,0 53,1 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1. 0/0



Мишутино- 
175 лет, 
пос.Причулым
ский 90 лет)

района Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0

2022 год 53,1 0,0 0,0 53,1 0,0 90/300

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0

2.2.5.7.4 Юбилеи сел 
(Берлинка 130
лет, Гагарино
125 лет)

Всего, в
том числе:

53,1 0,0 0,0 53,1 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района 

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

0/0

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0

2023 год 53,1 0,0 0,0 53,1 0,0 60/200

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0

2.2.5.8 Мероприятие
«Сибирские 
узоры», 
посвященное 
Дню России

Всего, в
том числе:

7,8 0,0 0,0 7,8 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество

0/0

2021 год 7,8 0,0 0,0 7,8 0,0 145/175

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60/200

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0



посещений
мероприятия,

чел.

2.2.5.9.  «Ангел 
хранитель 
мой», в 
рамках 
Декады 
инвалидов

Всего, в
том числе:

3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

0/0

2021 год 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 15/80

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0//0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0

2.2.6 Мероприяти
е «Участие в
межрегионал
ьных 
фестивалях,
конкурсах»

Всего, в
том числе:

52,9 0,0 0,0 52,9 0,0 МАУ «Центр
культуры» 
Зырянского 
района

х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1:
Количество

проведенных
мероприятий,

ед.

0

2021 год 52,9 0,0 0,0 52,9 0,0 1

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

2.2.6.1. Межрегионал
ьный 
фестиваль 
«Песни 
иткульуского 

Всего, в
том числе:

52,9 0,0 0,0 52,9 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.
Численность

0/0

2021 год 52,9 0,0 0,0 52,9 0,0 9/0



лета» участников
мероприятия,

чел./
Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0//0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0

2.2.7 Мероприятие
«Участие  во
Всероссийски
х акциях»

Всего, в
том числе:

38,4 0,0 0,0 38,4 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

Показатель 1:
Количество

проведенных
мероприятий,

ед.

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

2021 год 38,4 0,0 0,0 38,4 0,0 1

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

2.2.7.1 Участие  во
Всероссийско
й   акции
«Культурная
суббота»

Всего, в
том числе:

38,4 0,0 0,0 38,4 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.
Численность
участников

мероприятия,
чел./

Показатель 2.
Количество
посещений

мероприятия,
чел.

0/0

2021 год 38,4 0,0 0,0 38,4 0,0 15/200

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0/0



3. Задача 3.  Укрепление материально-технической базы учреждений культурно-досугового типа

3.1. Основное 
мероприяти
е 
«Обеспечени
е развития и
укрепления 
материальн
о-
технической
базы домов 
культуры»

Итого по
задаче 3, в
том числе:

  650,7 0,0 0,0 650,7 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района, МБУ
«Центр 
культуры» 
Высоковског
о сельского 
поселения

Х Х

2020 год 36,5 0,0 0,0 36,5 0,0 Количество
учреждений, в

которых
проведены

мероприятия
по укреплению
материально-
технической
базы, (ед.)

1

2021 год  252,4 0,0 0,0 252,4 0,0 1 

2022 год 180,9 0,0 0,0 180,9 0,0 1

2023 год 180,9 0,0 0,0 180,9 0,0 1

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1

4. Задача 4. Поддержка социально - значимых культурных проектов, направленных на создание многообразного культурного
и информационного пространства района

4.1. Основное 
мероприяти
е «Создание 
условий для 
развития 
туристской 
деятельнос
ти и 
поддержка 
приоритетн
ых 
направлений 
туризма, 
реализации 
новых 

Итого по
задаче 4, в
том числе:

45,0 0,0 0,0 45,0 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района, МБУ
«Центр 
культуры и 
досуга МО 
«Чердатское
сельское 
поселение»

Х Х

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество
реализованных

социально-
туристических

проектов,
единиц

0

2021 год 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 2

2022 год 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 2

2023 год 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 2

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2



социальных, 
творческих 
проектов»

Итого по 
Подпрограмм
е 1

Всего, в
том числе:

 59 395,4 0,0 0,0 59 395,4 0,0 МАУ «Центр 
культуры» 
Зырянского 
района, МБУ
«Центр 
культуры» 
Высоковско-
го сельского 
поселения, 
МБУ «Центр 
культуры и 
досуга МО 
«Чердатское
сельское 
поселение»

Х Х

2020 год 18 462,4 0,0 0,0 18 462,4 0,0 Х Х

2021 год 16 902,2 0,0 0,0  16 902,2 0,0 Х Х

2022 год  12 015,4 0,0 0,0  12 015,4 0,0 Х Х

2023 год 12 015,4 0,0 0,0 12 015,4 0,0 Х Х

2024 год 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 Х Х»

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Зырянского района
от 20.10.2021 № 245а/2021

«4. Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятийи ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 2













Приложение № 4



к постановлению Администрации
Зырянского района
от 20.10.2021 № 245а/2021

«4. Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 3










